Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO 001
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 006/2025

Aos um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09h00min, na sala dereuniões do Departamento de Compras e Licitações do Município de Nonoai, Estado do RioGrande do Sul, localizado na Rua Padre Manoel Gomez Gonzalez, 491, 2º Andar - PrédioBanco do Brasil, Centro, reuniram-se o Agente de Contratação, Sr. PEDRO VANDERLEIPORTELA DOS SANTOS, e os membros da Equipe de Apoio, Srs. JEFERSON CLAYTONPONCIO e ROBSON MELO, designados para conduzir o processo de Chamamento Públiconº 006/2025, que tem por objeto o credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização deleilões de bens móveis e materiais inservíveis de propriedade do Município de Nonoai/RS.
Dando início aos trabalhos, o Agente de Contratação declarou aberta a sessão e informouque o prazo para o protocolo dos requerimentos e da documentação, conforme estabelecidono item 1.2 do edital, encerrou-se no dia 30 de junho de 2025, às 17h00min. Em seguida,passou-se ao registro dos proponentes que apresentaram a documentação tempestivamente.
Foram registrados os requerimentos enviados por meio eletrônico para o e-maillicitacoes@nonoai.rs.gov.br dos seguintes leiloeiros:

· GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO (CPF: 587.159.750-53)
· VALDOMIRO BIS (CPF: 689.542.390-72)
· JOACIR MONZON POUEY (CPF: 007.917.900-29)
· FÁBIO MARLON MACHADO (CPF: 066.868.919-67)
· HELCIO KRONBERG (CPF: 085.187.848-24)
· BRENO CÉSAR OLIVEIRA FARIAS (CPF: 082.678.846-70)
· ALVARO MARQUES TEIXEIRA (CPF: 785.086.140-04)
· JOHN LEVY ZAGO AMARAL (CPF: 011.352.880-97)
· CLECI AMABILE LEVY ZAGO (CPF: 288.669.910-15)
· NAIO DE FREITAS RAUPP (CPF: 438.856.400-15)
· JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON (CPF: 943.110.480-68)
· TIAGO LOPES ALEGRANZZI (CPF: 816.558.270-49)
· RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI (CPF: 830.232.400-00)
· JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA (CPF: 042.689.509-66)
· DÉBORA REGINA BARZ (CPF: 994.507.550-00)
· DANIEL ELIAS GARCIA (CPF: 910.192.149-53)
· LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA (CPF: 014.721.886-16)
· JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA (CPF: 065.132.226-05)
· FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO (CPF: 039.167.186-30)
· SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR (CPF: 049.611.679-75)
· MARCOS ROBERTO FRACASSO (CPF: 703.939.310-72)
· LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR (CPF: 397.601.709-49)
· RANGEL MACHADO (CPF: 625.460.820-00)
· ROBERTA POSSANI ZAGO (CPF: 001.098.790-82)

http://licitacoes@nonoai.rs.gov.br

Página 2 de 2

· MAURÍCIO GEHM (CPF: 598.998.830-34)
· CARLOS PINNA DA CONCEIÇÃO (CPF: 493.936.420-87)
· VAGNER JOCHIMS (CPF: 003.133.730-94)
· ELTON LUIZ SIMON (CPF: 044.016.329-31)
· PAULO ALEXANDRE HEISLER (CPF: 534.364.310-87)
· JOAO LEONARDO FEISTEL CARGNELUTTI (CPF: 027.584.790-01)
· FERNANDA TERRES DE PAULA (CPF: 573.231.510-15)
· ALEX FONSECA LOTTERMANN (CPF: 028.112.400-04)
· CATIELE BORGES LEFFA (CPF: 960.192.550-34)
· JOAO ANTONIO CARGNELUTTI (CPF: 093.969.180-91)
· CAMILA LAIS CARGNELUTTI (CPF: 976.729.710-34)
· JULIANA TAIS BENATTI (CPF: 034.815.390-29)

Adicionalmente, foi registrado o protocolo de um envelope fechado da proponente SANDRAREGINA WONTROBA (CPF: 557.346.340-34).
Ficou consignado em ata o recebimento intempestivo, por e-mail, do requerimento do leiloeiroJOSÉ FERNANDO DE QUINA (CPF: 709.929.089-49), protocolado às 12h14min do dia 01de julho de 2025, o qual não será conhecido, em estrita observância ao item 1.2.1 do Edital.
Ato contínuo, considerando o número de proponentes e a necessidade de análise detalhadada documentação de habilitação, o Agente de Contratação, em conjunto com a Equipe deApoio, deliberou pela suspensão da sessão, que será retomada no dia 15 de julho de 2025,às 09h00min, no mesmo local, para a divulgação do resultado da análise dos documentose da habilitação dos interessados.
Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a sessão, da qual eu, PEDRO VANDERLEIPORTELA DOS SANTOS, Agente de Contratação, lavrei a presente ata, que, após lida eachada conforme, será assinada por mim e pelos demais membros da Equipe de Apoio.

Nonoai/RS, 01 de julho de 2025.

PEDRO VANDERLEI PORTELA DOS SANTOSAgente de Contratação

JEFERSON CLAYTON PONCIOMembro da Equipe de Apoio

ROBSON MELOMembro da Equipe de Apoio

		2025-07-01T16:45:00-0300
	JEFERSON CLAYTON PONCIO

		2025-07-01T16:46:30-0300
	ROBSON MELO:00183176006

		2025-07-01T16:47:50-0300
	PEDRO VANDERLEI PORTELA DOS SANTOS:43572910030